[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 126/17
Ementa: Solicita sinalização de trânsito horizontal e vertical, na altura da Rua José Milani nº488 (em frente ao Colégio Conhecer), entroncamento com a Rua Ferrucio Celani e Rua Dom Paulo de Tarso Campos.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Solicita que seja feito a sinalização de trânsito horizontal e vertical, na altura da Rua José Milani - nº488 (em frente ao Colégio Conhecer), entroncamento com a Rua Ferrucio Celani e Rua Dom Paulo de Tarso Campos”.

                                                       JUSTIFICATIVA

Neste endereço fica uma escola infantil, o movimento é constante de pais com crianças, existe uma dificuldade de visualização de quem cruza essas ruas, podendo ocasionar um acidente. Relato de pessoas que frequentam dia a dia esse endereço nos solicitou providências, queremos nos privar de algo pior.

Valinhos, 25 de Janeiro de 2017.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador - PMDB